
provádí kvalifikovaný elektrikář.
⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli změn v 
zapojení se ujistěte, že na svorkách zařízení není 
žádné napětí.
⚠NEBEZPEČÍ!Zařízení připojujte pouze ke zdroji napájení a 
zařízením, které splňují všechny platné předpisy. Zkrat v 
napájecím zdroji nebo v zařízení připojeném k zařízení může 
způsobit požár, poškození majetku a úraz elektrickým 
proudem.
⚠NEBEZPEČÍ!Zařízení smí být připojeno a ovládáno 
pouze obvody a zařízeními, která splňují platné 
normy a bezpečnostní předpisy.
⚠NEBEZPEČÍ!Nepřipojujte zařízení k zařízením, která 
překračují specifikovanou maximální elektrickou 
zátěž.
⚠NEBEZPEČÍ!Připojte zařízení pouze tak, jak je 
popsáno v tomto návodu. Jakákoli jiná metoda může 
způsobit poškození a/nebo zranění.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení vypněte jističe. 
Použijte vhodný tester, abyste se ujistili, že na 
připojovaných vodičích není žádné napětí. Jakmile jste 
si jisti, že není žádné napětí, pokračujte v instalaci.

⚠NEBEZPEČÍ!Zařízení a zařízení k němu připojená 
musí být chráněna jističem podle EN60898-1 (vypínací 
charakteristika B nebo C, jmenovitý proud max. 16 A, 
vypínací schopnost min. 6 kA, třída energetického 
omezení 3).
⚠NEBEZPEČÍ!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje 
známky poškození nebo závad.
⚠NEBEZPEČÍ!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.

⚠NEBEZPEČÍ!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní 
použití.
⚠NEBEZPEČÍ!Chraňte zařízení před nečistotami a 
vlhkostí.
⚠NEBEZPEČÍ!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
vypínači připojenými k zařízení. Udržujte zařízení (mobilní 
telefony, tablety, PC) používané k dálkovému ovládání Shelly 
mimo dosah dětí.

Odstraňování problémů uzavřený (druhý po místní struktuře) 
Zigbee

• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Portata: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 stop při 

otevření (v závislosti na místních podmínkách) Jednotka 
mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Funkčnost firmwaru
• Rozložení: 20
• Webhook (akce URL): 20 s 5 adresami URL na háček
• Rozšíření portu Wi-Fi: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano

• MQTT: Ano
• Kritérium: Ano

• Instalace: Prázdná krabice
• Materiál krytu: Plast
• Barva pláště: červená 
Ambientní
• Provozní teplota: -20°C až 40°C
• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Krmení:

- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 
hodnoty výstupních obvodů
• Maximální spínací napětí:

- 240V~
- 30V⎓

• Jmenovité hodnoty výstupních obvodů
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Senzory, čítače
• Vnitřní teplotní senzor: Ano
• Voltmetr (CA): Ano
• Ampérmetr (CA): Ano 
rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• Pásmo RF: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Výška: Až 50 m / 164 stop venku, až 30 m / 98 stop 

uvnitř (v závislosti na místní konstrukci) Bluetooth

• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Výška: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop 

uvnitř (v závislosti na místní konstrukci) Zigbee

• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Nadmořská výška: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 

984 stop venku (v závislosti na místních podmínkách)

Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnosti firmwaru
• Otevírací doba: 20

• Webhooky (URL události): 20 s 5 URL na háček
• Prodlužovač dosahu Wi-Fi: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano

• MQTT: Ano
• Pravopis: Ano

Shelly 1PM Gen4 Pokud máte nějaké problémy s instalací nebo 
provozem zařízení, podívejte se na příslušnou stránku 
znalostní báze:
https://shelly.link/1PM_Gen4

angličtina Prohlášení o shodě
Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že rádiové zařízení typu 
Shelly 1PM Gen4 je v souladu se směrnicí 2014/53/EU, 
2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU. Úplné znění EU 
prohlášení o shodě lze nalézt na následující internetové 
adrese:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC Výrobce:

Společnost Shelly Europe Ltd.

Adresa:Černý Vrah Blvd. 51, budova 3, patra 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
Telefon:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud Oficiální web:https://
www.shelly.com Změny kontaktních údajů zveřejní 
výrobce na svých oficiálních stránkách.

Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další práva 
duševního vlastnictví související s tímto zařízením patří 
společnosti Shelly Europe Ltd.

Němec

italština

španělština

portugalština

francouzština

Shelly Cloud Inclusion
polština Zařízení lze monitorovat, ovládat a nasazovat 

prostřednictvím naší služby domácí automatizace Shelly 
Cloud. Službu můžete využívat prostřednictvím naší mobilní 
aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo 
prostřednictvím libovolného internetového prohlížeče.
https://kontrola. shelly.cloud/.
Pokud se rozhodnete používat zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, pokyny k připojení zařízení ke 
cloudu a ovládání aplikace Shelly naleznete v průvodci 
aplikací:https://shelly. odkaz/průvodce aplikací.

Ž
holandský

italština

Uživatelská příručka Shelly 1PM Gen4 a 

bezpečnostní pokyny

Œ L � GND Inteligentní spínač s měřením výkonu

110-240 V~ 24-30 V⎓ Řešení problémůV tomto dokumentu je označen jako „zařízení“ V případě problémů s instalací nebo fungováním 
zařízení se podívejte na stránku Knowledge Base: 
https://shelly.link/1PM_Gen4

N + Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné používání si přečtěte tuto příručku a 
všechny další dokumenty, které jsou k produktu přiloženy. 
Rezervováno pro budoucí konzultace. Nedodržení postupu 
instalace může způsobit poruchy, ohrožení zdraví a života, 
porušení zákona a/nebo porušení právních a obchodních záruk 
(pokud existují). Shelly Europe Ltd. nenese odpovědnost za 
jakoukoli ztrátu nebo poškození v případě nesprávné instalace 
nebo nesprávného provozu zařízení v důsledku nedodržení 
pokynů k použití a zabezpečení obsažených v této příručce.

⚠Tento leták obsahuje informace o bezpečnosti.
ⓘTento znak označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalaci zařízení do elektrické sítě musí provést 
kvalifikovaný elektrikář.
⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli úprav na 
konektorech se ujistěte, že na svorkách zařízení není 
žádné napětí.
⚠POZOR!Zařízení připojujte pouze k elektrické síti nebo 
zařízením, které splňují všechny regulační požadavky. Zkrat 
v elektrické síti nebo jakékoli zařízení připojené k zařízení 
může způsobit požár, poškození materiálu a úraz 
elektrickým proudem.
⚠POZOR!Zařízení lze připojit a ovládat pouze elektrickými 
obvody a zařízeními, která splňují normy a všechny platné 
bezpečnostní předpisy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které 
překračují stanovený maximální elektrický náboj.
⚠POZOR!Připojte zařízení pouze tak, jak je uvedeno v 
těchto pokynech. Některé jiné metody mohou způsobit 
zranění a/nebo smrt.
⚠VAROVÁNÍ!Před pokračováním v instalaci vypněte 
hlavní vypínač napájení. Použijte vhodný tester ke 
kontrole úrovně napětí připojovacích vodičů. Jakmile 
se úroveň napětí zvýší, začne proces instalace.

⚠POZOR!Zařízení a připojené spotřebiče musí být 
chráněny kabelovým jističem podle EN60898-1 
(vypínací charakteristika B nebo C, maximální 
jmenovitý proud 16 A, minimální vypínací výkon 6 kA, 
energetická třída 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje známky 
poškození nebo chyb.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit sólo zařízení.
⚠POZOR!Zařízení je určeno výhradně pro vnitřní 
použití.
⚠POZOR!Udržujte zařízení suché a vlhké.

⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
vypínači připojenými k zařízení. Zařízení (mobilní 
telefony, tablety, PC) pro dálkové ovládání Shelly 
udržujte mimo dosah dětí.

Prohlášení o shodě
V současné době Shelly Europe Ltd. prohlašuje, že typ 
rádiového zařízení Shelly 1PM Gen4 vyhovuje směrnicím 
2014/53/UE, 2014/35/UE, 2014/30/UE a 2011/65/UE. Úplné 
znění prohlášení o shodě s Evropskou unií je k dispozici na 
této internetové adrese:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC 
Výrobci:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Cherni Vrah Blvd., budova 3, patra 2-3, Sofie 
1407, Bulharsko
Telefon:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud oficiální stránky:
https://www.shelly.com
Úpravy všech kontaktních údajů zveřejňuje výrobce 
na oficiálních stránkách.
Všechna práva pod značkou Shelly® a další práva duševního 
vlastnictví spojená s tímto zařízením jsou majetkem společnosti 
Shelly Europe Ltd.

Popis produktu
Shelly 1PM Gen4 (zařízení) je chytrý přepínač 
kompatibilní s Matter s měřením výkonu. Je vybaven 
bezdrátovým multiprotokolovým MCU a podporuje 
připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné připojení. 
Zařízení lze provozovat se střídavým i stejnosměrným 
napájením. Díky malému provedení jej lze dodatečně 
namontovat do běžných nástěnných zásuvek, za 
zásuvky, vypínače nebo na jiná místa s omezeným 
prostorem.
Zařízení má integrované webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a úpravu jeho nastavení. Webové 
rozhraní je dostupné nahttp://192.168.33.1přístupné 
při přímém připojení k přístupovému bodu zařízení 
nebo na jeho IP adrese při připojení ke stejné síti.

Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými chytrými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud jsou 
umístěny ve stejné síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. 
poskytuje API pro zařízení, jejich integraci a cloudové 
ovládání. Pro více informací navštivte https://shelly-api-
docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným 
z výroby. Aby byl aktuální a bezpečný, jsou nejnovější 
aktualizace firmwaru společnosti Shelly Europe Ltd. k 
dispozici zdarma. K aktualizacím se dostanete buď 
přes vestavěné webové rozhraní, nebo přes mobilní 
aplikaci Shelly Smart Control, kde najdete 
podrobnosti o nejnovější verzi firmwaru. Rozhodnutí 
o instalaci nebo neinstalaci aktualizací firmwaru je 
výhradní odpovědností uživatele. Shelly Europe Ltd. 
nenese odpovědnost za jakýkoli nesoulad zařízení 
vyplývající z toho, že uživatel nenainstaloval dostupné 
aktualizace včas.

španělština Shelly Cloud Inclusion
Návod k použití a bezpečnost 

Shelly 1PM Gen4

Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat prostřednictvím naší 
služby ovládání domácnosti Shelly Cloud. Službu můžete využívat 
prostřednictvím naší mobilní aplikace Android, iOS nebo Harmony 
OS nebo prostřednictvím libovolného internetového prohlížeče na
https://control.shelly.cloud/.
Pokud se rozhodnete používat zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, v průvodci aplikací naleznete 
pokyny, jak zařízení připojit ke cloudu a ovládat jej z 
aplikace Shelly:https://shelly.link/app-guide.

angličtina italština

Schéma zapojení Elektrické schéma
1. Napájení 110-240 V~ Obr. 
2. 24-30 V Obr.⎓napájení

1. Napájení 110-240 V~ Obr. 2. 
Napájení 24-30 V Obr.⎓

Inteligentní zhášedlo s měřením 
výkonu

Legenda Legenda Označené v tomto dokumentu jako „zařízení“

Terminály zařízení
• Ó:Výstupní svorka zátěžového obvodu

• SW:Vstupní svorka spínače (ovládací O)
• L:Živá svorka (110-240 V~)
• N:Neutrální svorka
• + :24-30 V⎓kladný terminál
• Pane: 24-30V⎓zemnicí svorka 

Dráty
• L:Živý vodič (110-240 V~)
• N:Neutrální vodič
• + :24-30V⎓kladný drát
• GND:24-30 V⎓zemnící vodič

Terminály zařízení
• Ó:Nákladní výstupní terminál
• SW:Vstupní svorka spínače (ovládání O)
• L:Fázová svorka (110-240 V~)
• N:Neutro terminál
• + :Kladná svorka 24-30V⎓
• Pane: 24-30V⎓zemnicí svorka 

Cavi
• L:Fázový kabel (110-240 V~)
• N:Neuralgie
• + :Kladná svorka 24-30V⎓
• GND:Zemnící kabel 24-30V⎓

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte tento návod a 
všechny další dokumenty, které doprovázejí tento produkt. 
Konzultujeme budoucí konzultace. Neúplnost instalačních 
postupů může způsobit nesprávnou funkci, ohrožení zdraví a 
života, porušení zákona a/nebo odmítnutí právních a obchodních 
záruk (pokud je rozbočovač). Shelly Europe Ltd. Nejste 
zodpovědní za jakoukoli ztrátu nebo poškození v případě 
nesprávné instalace nebo nedostatečného provozu tohoto 
spotřebiče nedodržením pokynů k použití a bezpečnosti v tomto 
návodu.
⚠Tento signál označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento znak označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Kabel pro nabíjení elektřiny. Instalaci 
napájecího zařízení musí pečlivě provést kvalifikovaný 
elektrikář.
⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli změn na 
připojení se ujistěte, že svorky zařízení nejsou 
napnuté.
⚠POZOR!Připojte zařízení jedinečně do elektrické 
zásuvky a zařízení, která splňují všechny platné 
normy. Zkrat v elektrickém systému nebo v jakémkoli 
zařízení připojeném k zařízení může způsobit požár, 
materiální škody a elektrické výboje.
⚠POZOR!Zařízení může připojovat a ovládat pouze 
elektrické obvody a zařízení, která splňují odpovídající 
bezpečnostní normy a předpisy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které 
překračují stanovený maximální elektrický náboj.
⚠POZOR!Připojte zařízení pouze tak, jak je uvedeno v 
těchto pokynech. Jakákoli jiná metoda může způsobit 
poškození a/nebo zranění.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení odpojte 
odpojovače. Použijte vhodné testovací zařízení, 
abyste se ujistili, že v kabelech, které chcete připojit, 
není žádné napětí. Když je jisté, že nedochází k 
žádnému pnutí, pokračujte v instalaci.
⚠POZOR!Zařízení a k němu připojené spotřebiče musí být 
chráněny kabelovým ochranným spínačem, který odpovídá 
normě EN60898-1 (rozdělovací charakteristika B nebo C, 
maximální jmenovitý proud 16 A, minimální vypínací 
schopnost 6 kA, třída omezení výkonu 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje známky 
poškození nebo závady.
⚠POZOR!Nemáte v úmyslu své zařízení opravovat.
⚠POZOR!Zařízení je jedinečně navrženo pro vnitřní 
použití.
⚠POZOR!Chraňte zařízení před úspěchem a vlhkostí.

⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
vypínači připojenými k zařízení. Zařízení na dálkové 
ovládání Shelly (mobilní telefony, tablety, PC) 
uchovávejte mimo dosah dětí.

Řešení problému
Pokud máte problémy s instalací nebo provozem 
zařízení, podívejte se na stránku znalostní báze: 
https://shelly.link/1PM_Gen4
Prohlášení o shodě
Společnost Shelly Europe Ltd. například prohlašuje, že 
rádiové zařízení Shelly 1PM Gen4 vyhovuje směrnicím 
2014/53/UE, 2014/35/UE, 2014/30/UE a 2011/65/UE. 
Úplné znění prohlášení o shodě s EU je k dispozici v 
následujícím internetovém adresáři:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC 
Výrobce: Shelly Europe Ltd.
Adresa: Boulevard Cherni Vrah 51, budova 3, závody 2-3, 
Sofia 1407, Bulharsko
Telefon: +359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud
Oficiální web:https://www.shelly.com
Změny v kontaktních údajích výrobce zveřejní na 
svých oficiálních stránkách.
Všechna práva týkající se obchodní značky Shelly® a další práva 
duševního vlastnictví spojená s tímto zařízením náleží společnosti 
Shelly Europe Ltd.

Němec
španělština

Návod k instalaci
Plán připojení ⓘPro připojení zařízení doporučujeme použít 

jednožilové plné dráty nebo lanka s koncovkami 
drátu. Vodiče by měly mít izolaci se zvýšenou 
tepelnou odolností, minimálně PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED 
nebo neonovými žárovkami.
ⓘPři připojování vodičů ke svorkám přístroje berte v 
úvahu udaný průřez vodiče a délku odizolování. 
Nepřipojujte více vodičů k jedné svorce.

ⓘPo úspěšném připojení zařízení k místní Wi-Fi síti 
doporučujeme z bezpečnostních důvodů deaktivovat 
AP (Access Point) zařízení nebo jej chránit heslem.

ⓘChcete-li obnovit tovární nastavení zařízení, stiskněte a 
podržte ovládací tlačítko po dobu 10 sekund.
ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod zařízení a připojení 
Bluetooth, stiskněte a podržte ovládací tlačítko po dobu 5 
sekund.
ⓘNepoužívejte L-konektor(y) zařízení k napájení 
jiných zařízení.
Pokud používáte napájecí zdroj 110–240 V~ (obr. 1):

1. Připojte zátěžový obvod ke svorce O zařízení a 
nulovému vodiči.

2. Připojte fázový kabel ke svorce L na zařízení.

3. Připojte neutrální vodič ke svorce N na zařízení.

4. Připojte spínač nebo tlačítko na SW svorku zařízení 
a jednu z nepoužitých L svorek zařízení.

Pokud máte 24-30V⎓Použijte napájecí zdroj (obr. 2):

ⓘMějte prosím na paměti, že měření výkonu není možné se 
stejnosměrným proudem.
1. Připojte zátěž ke svorce O zařízení a kabelu DC+.

2. Připojte kabel GND k aPane- Terminál zařízení.

3. Připojte kabel DC+ ke svorce + na zařízení.

4. Připojte vypínač nebo tlačítko do SW konektoru a 
jeden z nepoužitýchPane-svorky zařízení.

1. Napájení 110-240 V~ Obr. 2. 
24-30 V Obr.⎓Napájení

Elektrická žehlička
Obr. 1. Napájení 110-240 V~
Obr. 2. Zdroj 24-30 V. Obr⎓

legenda
Připojení zařízení
• Ó:Výstupní svorka zátěžového obvodu
• SW:Vstupní svorka spínače (ovládání O)
• L:Svorka pro fázový vodič (110-240 V~)
• N:Svorka pro nulový vodič
• + :24-30V⎓Pozitivní spojení
• Pane: 24-30V⎓Zemnící terminál 

Kabel
• L:Kabel s fázovým vodičem (110-240 V~)
• N:Neutrální kabel
• + :24-30V⎓Pozitivní kabel
• GND:24-30 V⎓Zemnící kabel (uzemnění)

Leyenda
Terminály zařízení
• Ó:Terminál výstupu z nákladního okruhu
• SW:Vstupní svorka spínače (ovládání O)
• L:Fázová svorka (110-240 V~)
• N:Svorka neutrální
• + :Kladná svorka 24-30V⎓
• Pane: 24-30V⎓pozemní terminál 

Kabely
• L:Fázový kabel (110-240 V~)
• N:Kabel neutrální
• + :Kladný kabel 24-30V⎓
• GND:Zemnící kabel 24-30V⎓

Popis produktu
Shelly 1PM Gen4 (zařízení) je chytrý přepínač 
kompatibilní s Matter s měřením výkonu. Je vybaven 
víceprotokolovým bezdrátovým MCU a podporuje 
připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné připojení. 
Zařízení funguje střídavě v proudu a nepřetržitě v 
proudu. Jejich zmenšené rozměry neumožňují 
instalaci do standardních nástěnných elektrických 
krabic, jako jsou rozvaděče, vypínače nebo na jiná 
místa s omezeným prostorem.
Zařízení má integrované webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a regulaci nastavení. Webové 
rozhraní je přístupné přes adresuhttp://192.168.33.1
když je připojeno přímo k přístupovému bodu zařízení 
nebo k jeho IP adrese, když je připojeno ke stejné síti.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými inteligentními 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud se nachází ve 
stejné síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. Poskytování API pro 
zařízení, jejich integrace a ovládání přes cloud. Další informace 
naleznete na webových stránkáchhttps://shelly-api-docs. 
shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným z 
výroby. Aby byl systém aktuální a bezpečný, společnost 
Shelly Europe Ltd. poskytuje nejnovější aktualizace firmwaru 
zdarma. K aktualizacím se dostanete přes integrované 
webové rozhraní nebo mobilní aplikaci Shelly Smart Control, 
kde najdete informace o nejnovější verzi firmwaru. Volba 
instalace nebo aktualizace firmwaru je výhradní 
odpovědností uživatele. Společnost Shelly Europe Ltd. 
nenese odpovědnost za jakékoli neshody se zařízením 
způsobené tím, že uživatel nenainstaloval jakékoli dostupné 
aktualizace.

angličtina • Rozbočovač kompatibilní s Matter připojený k internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a nainstalovanou aplikací 

kompatibilní s Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení stisknutím a podržením 

tlačítka Reset/ovládání po dobu 5 sekund.
2. Naskenujte QR kód Matter uvnitř krabice.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘQR kód si uschovejte pro budoucí použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete tento kód potřebovat znovu.

Uživatelská a bezpečnostní 

příručka Shelly 1PM Gen4

Chytrý vypínač s měřením výkonu
V tomto dokumentu označováno jako „zařízení“

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte tuto příručku a všechny další 

dokumenty přiložené k tomuto produktu. Uschovejte je pro budoucí 

použití. Nedodržení instalačních postupů může vést k poruše, ohrožení 

zdraví a života, porušení zákona a/nebo odmítnutí právních a obchodních 

záruk (pokud existují). Společnost Shelly Europe Ltd. nenese odpovědnost 

za jakoukoli ztrátu nebo poškození v případě nesprávné instalace nebo 

nesprávného provozu tohoto zařízení z důvodu nedodržení uživatelských a 

bezpečnostních pokynů uvedených v této příručce.

⚠Tato značka označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento znak označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Instalace 
zařízení do elektrické sítě musí být provedena pečlivě kvalifikovaným 
elektrikářem.
⚠VAROVÁNÍ!Před provedením jakýchkoli změn v zapojení 
se ujistěte, že na svorkách zařízení není žádné napětí.
⚠POZOR!Připojujte zařízení pouze k elektrické síti a spotřebičům, 
které splňují všechny platné předpisy. Zkrat v elektrické síti nebo 
jakékoli zařízení připojené k zařízení může způsobit požár, poškození 
majetku a úraz elektrickým proudem.
⚠POZOR!Zařízení smí být připojeno a ovládáno 
pouze elektrické obvody a spotřebiče, které splňují 
platné normy a bezpečnostní normy.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které překračují 
stanovené maximální elektrické zatížení.
⚠POZOR!Připojte zařízení pouze způsobem uvedeným v tomto 
návodu. Jakákoli jiná metoda může způsobit poškození a/nebo 
zranění.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení vypněte jističe. Pomocí 
vhodného testovacího zařízení se ujistěte, že na vodičích, 
které chcete připojit, není žádné napětí. Když jste si jisti, že 
není žádné napětí, pokračujte v instalaci.
⚠POZOR!Zařízení a k němu připojené spotřebiče musí být 
zabezpečeny kabelovým jističem podle EN60898-1 (vypínací 
charakteristika B nebo C, jmenovitý proud max. 16 A, vypínací 
zatížitelnost min. 6 kA, třída energetického omezení 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje známky poškození 
nebo závady.
⚠POZOR!Nepokoušejte se opravit zařízení sami.
⚠POZOR!Zařízení je určeno pouze pro vnitřní použití.
⚠POZOR!Chraňte zařízení před nečistotami a vlhkostí.
⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/vypínači 
připojenými k zařízení. Zařízení (mobilní telefony, tablety, 
PC) pro dálkové ovládání Shelly uchovávejte mimo dosah 
dětí.

Specifikace
Fyzikální
• Velikost (VxŠxH): 37x42x16 mm / 1,46x1,65x0,63 palce
• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Šroubové svorky max. utahovací moment: 0,4 Nm / 3,5 lbin

• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG (plné, 
lankové a koncovky)

• Délka odizolovaného vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce
• Montáž: nástěnná konzola / krabice do zdi
• Materiál pláště: Plast
• Barva pláště: červená 

Environmentální

• Okolní pracovní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 
105 °F

• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Max. nadmořská výška: 2000 m / 6562 ft 

Elektrický

• Napájení:
- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 

hodnoty výstupních obvodů

• Max. spínací napětí:
- 240V~
- 30V⎓

• Max. spínací proud:
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Senzory, měřiče
• Vnitřní teplotní senzor: Ano
• Voltmetr (AC): Ano
• Ampérmetr (AC): Ano 
rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: Až 50 m / 164 stop venku, až 30 m / 98 stop 

uvnitř (v závislosti na místních podmínkách)
Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Dosah: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop 

uvnitř (v závislosti na místních podmínkách)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 až 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: Až 100 m / 328 stop uvnitř a 300 metrů / 984 stop venku 

(závisí na místních podmínkách) Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnosti firmwaru
• Rozvrhy: 20
• Webhooky (akce URL): 20 s 5 adresami URL na háček
• Prodlužovač dosahu Wi-Fi: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrování: Ano

Popis produktu
Shelly 1PM Gen4 (zařízení) je chytrý přepínač kompatibilní s 
Matter s měřením výkonu. Je vybaven víceprotokolovým 
bezdrátovým MCU, který umožňuje připojení Zigbee a 
Bluetooth pro bezpečné připojení. Pracuje se střídavým 
proudem jako nepřetržitě. Jeho malá velikost umožňuje 
instalaci do standardních nástěnných elektrických krabic, 
daleko od napájecích kabelů, vypínačů a dalších míst s 
omezeným prostorem.
Zařízení má integrované webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a úpravu jeho konfigurace. 
Webové rozhraní je přístupné vhttp://192.168.33.1při 
přímém připojení k přístupovému bodu zařízení nebo 
ve vaší IP adrese při připojení k nesprávné adrese.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými 
chytrými zařízeními nebo automatizačními systémy, 
pokud se nachází ve stejné infrastruktuře. Shelly 
Europe Ltd. API věnované zařízením, jejich integraci a 
ovládání v cloudu. Pro více informací navštivte
https://shelly-api-docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s továrním firmwarem. Aby 
byl aktuální a bezpečný, Shelly Europe Ltd. nabízíme 
nejnovější bezplatné aktualizace firmwaru. K 
aktualizacím se dostanete přes integrované webové 
rozhraní nebo mobilní aplikaci Shelly Smart Control, 
kde najdete podrobné informace o nejnovější verzi 
firmwaru. Volba instalace nebo neaktualizace 
firmwaru je výhradní odpovědností uživatele. Shelly 
Europe Ltd. nenese odpovědnost za jakékoli 
nevyhovění zařízení způsobenému tím, že uživatel 
nenainstaluje dostupné aktualizace v době 
příležitosti.

Návod k instalaci
ⓘPro připojení zařízení je vhodné použít pevné 
jednopólové vodiče nebo trojlískové vodiče s hroty. Vodiče 
musí mít izolaci s větší tepelnou odolností, ne nižší než PVC 
T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s LED nebo 

neony.
ⓘKdyž jsou kabely připojeny ke svorkám zařízení, spočítejte 
úsek vodiče a specifikovanou délku přehrávání. Nepřipojujte 
více než jeden vodič k jedné svorce.
ⓘZ bezpečnostních důvodů je vhodné po připojení 
zařízení k místní Wi-Fi síti deaktivovat nebo chránit AP 
(přístupový bod) zařízení heslem.
ⓘChcete-li provést obnovení továrního nastavení zařízení, 
podržte tlačítko reset po dobu 10 sekund.
ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod zařízení a připojení 
Bluetooth, podržte tlačítko reset po dobu 5 sekund.
ⓘNepoužívejte L svorky zařízení k napájení jiných 

zařízení.
Pokud je použit zdroj 110 - 240 V~ (obr. 1):
1. Připojte nabíjecí obvod ke svorce O zařízení a 

neutrálnímu kabelu.
2. Připojte podpěťový kabel ke svorce L na zařízení.

3. Připojte neutrální kabel ke svorce N na zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko k SW terminálu 

zařízení nebo k některé z L svorek, které se na 
zařízení nepoužívají.

Pokud je použit zdroj 24-30 V⎓ (Obr. 2):
ⓘMějte prosím na paměti, že měření výkonu není k 
dispozici nepřetržitě.
1. Připojte nabíječku ke svorce O na zařízení a ke kabelu 
CC+.
2. Připojte kabel GND ke svorcePanezařízení.
3. Připojte kabel CC+ ke svorce + na zařízení.
4. Připojte spínač nebo impuls ke svorce SW nebo na 

kteroukoli ze svorekPanenepoužité zařízení.

Přidání zařízení Zigbee
• Chcete-li zařízení přepnout z firmwaru Matter (výchozí) 

na Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko reset. Zařízení 
zůstane v režimu párování po dobu 2 minut a najdete 
ho ve své domácí automatizační platformě 
prostřednictvím rozbočovače Zigbee. Pokud nemůžete 
zařízení najít, stiskněte 3x tlačítko reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku 
a odstraňte jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím nastavení k 
dispozici. Chcete-li jej aktivovat, musíte stisknout a podržet 
tlačítko reset po dobu 5 sekund.

Nastavení zařízení přes Matter
ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte následující:

• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Rozbočovač kompatibilní s Matter připojený k 
internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a nainstalovanou 

aplikací kompatibilní s Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení stisknutím a podržením 

tlačítka reset/ovládání po dobu 5 sekund.
2. Naskenujte QR kód Matter uvnitř krabice.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘQR kód si uschovejte pro budoucí použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete tento kód potřebovat znovu. Návod k instalaci

Popis produktu specifikace ⓘPro připojení zařízení doporučujeme použít pevné 
jednožilové kabely nebo kroucené kabely. Kabely 
musí být izolovány s větší tepelnou odolností, ne horší 
než PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte spínače nebo tlačítka s vestavěnými 
LED nebo neony.
ⓘPři připojování kabelů ke svorkám přístroje 
pamatujte na průřez konkrétního vodiče a délku. 
Nepřipojujte různé kabely k jednomu zdroji.

ⓘZ bezpečnostních důvodů po připojení zařízení k 
místní Wi-Fi síti doporučujeme deaktivaci nebo 
ochranu uzamčením AP (přístupového bodu) zařízení.

ⓘChcete-li resetovat výdrž baterie zařízení, podržte 
ovládací tlačítko po dobu 10 sekund.
ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod zařízení a 
připojení Bluetooth, podržte ovládací tlačítko po dobu 
5 sekund.
ⓘNepoužívejte L porty zařízení k napájení jiných 

zařízení.
Pokud používáte zdroj 110 - 240 V~ (obr. 1): 1. Připojte 
nabíjecí obvod k O svorce zařízení a ke kabelu Neutro.

2. Připojte fázový kabel ke svorce L na zařízení.
3. Připojte neutrální kabel ke svorce N na zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko na SW svorku zařízení, 

odpovídající svorkám L, které zařízení nepoužívá.

Použijte zdroj 24 - 30 V⎓ (Obr. 2):
ⓘMějte prosím na paměti, že měřič výkonu není k 
dispozici v trvalém proudu.
1. Připojte nabíječku ke svorce O na zařízení a ke kabelu 
DC+.
2. Připojte kabel GND ke svorcePanezařízení.
3. Připojte kabel DC+ ke svorce + na zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko k SW terminálu 

kteréhokoli z terminálůPanenepoužívání zařízení.

Shelly 1PM Gen4 (zařízení) je chytrý přepínač kompatibilní s 
Matter s měřením výkonu. Je vybaven víceprotokolovým 
bezdrátovým MCU a podporuje připojení Zigbee a Bluetooth 
pro bezpečné připojení. Zařízení funguje na střídavý i 
stejnosměrný proud. Jeho malý tvarový faktor umožňuje 
dodatečnou montáž do standardních elektrických 
nástěnných krabic, za elektrické zásuvky, vypínače nebo jiná 
místa s omezeným prostorem. Zařízení má vestavěné 
webové rozhraní pro sledování, ovládání a úpravu jeho 
nastavení. Webové rozhraní je přístupné nahttp://
192.168.33.1při připojení přímo k přístupovému bodu 
zařízení nebo na jeho IP adrese při přístupu ze stejné sítě.
Zařízení může přistupovat a komunikovat s jinými chytrými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud jsou ve stejné 
síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. poskytuje API pro zařízení, 
jejich integraci a cloudové ovládání. Pro více informací navštivte
https://shelly-api-docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným z výroby. Aby 
byl systém aktuální a bezpečný, poskytuje společnost Shelly Europe 
Ltd. nejnovější aktualizace firmwaru zdarma. Získejte přístup k 
aktualizacím buď prostřednictvím integrovaného webového rozhraní 
nebo mobilní aplikace Shelly Smart Control. Instalace aktualizací 
firmwaru je odpovědností uživatele. Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za jakýkoli nesoulad Zařízení způsobený tím, že uživatel 
nenainstaloval dostupné aktualizace včas.

Fyzicky
• Rozměry (VxŠxH): 37x42x16 mm / 1,46x1,65x0,63 palce

• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Šroubové svorky max. utahovací moment: 0,4 Nm / 3,5 lbin
• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG (plný, 

lankový a dutinkový)
• Délka odizolování vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce
• Instalace: krabice pod omítku
• Materiál pouzdra: plast
• Barva krytu: červená
Prostředí

• Pracovní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 °F
• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Max. nadmořská výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení:

- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 

hodnoty výstupních obvodů

• Max. spínací napětí:
- 240V~
- 30V⎓

• Max. spínací proud:
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Senzory, měřicí přístroje
• Vnitřní teplotní senzor: Ano
• Voltmetr (AC): Ano
• Ampérmetr (AC): Ano 
rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• HF pásmo: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: Až 50 m / 164 stop venku, až 30 m / 98 

stop uvnitř (v závislosti na konstrukčních 
podmínkách)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Dosah: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop uvnitř 

(v závislosti na místních podmínkách)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• HF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Dosah: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 

stop venku (v závislosti na místních podmínkách)

Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Funkce firmwaru
• Rozvrhy: 20
• WebHooky (akce URL): 20 s 5 URL na jeden háček
• Wi-Fi Range Extender: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrování: Ano

Přidání zařízení Zigbee
• Chcete-li předat zařízení z firmwaru Matter (výchozí) do 

Zigbee, stiskněte nejprve 5krát tlačítko Reset. Zařízení 
zůstává v režimu připojení 2 minuty a lze jej nalézt na 
platformě domácí automatizace prostřednictvím 
rozbočovače Zigbee. Pokud zařízení nemůžete najít, 
stiskněte třikrát tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku a odeberte jej 
z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není přístupový bod zařízení k dispozici 
pro předdefinovaná nastavení. Chcete-li jej vypnout, musíte 
po dobu 5 sekund podržet tlačítko Reset.

Uložení zařízení
Začlenění Shelly Cloud ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte:

• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Rozbočovač kompatibilní s Matter připojený k internetu
• Nainstalované mobilní zařízení s podporou Bluetooth a 

kompatibilní aplikace Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení podržením 

tlačítka reset/ovládání po dobu 5 sekund.
2. Naskenujte QR kód Matter uvnitř balení.

3. Dokončete postup podle pokynů na obrazovce.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí reference. Pokud je 
zařízení odcizeno, kód bude vyžadován znovu.

Zařízení lze monitorovat, ovládat a nastavovat prostřednictvím naší služby 

domácí automatizace Shelly Cloud. Službu můžete využívat buď prostřednictvím 

naší mobilní aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo prostřednictvím 

jakéhokoli internetového prohlížeče na adresehttps://control.shelly.cloud/.

Pokud se rozhodnete používat Zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, pokyny k připojení zařízení ke 
cloudu a ovládání z aplikace Shelly naleznete v 
průvodci aplikací:https://shelly.link/app-guide.

Návod k instalaci
ⓘPro připojení zařízení doporučujeme použít pevné 
jednožilové vodiče nebo lanka s koncovkami. Vodiče by měly 
mít izolaci se zvýšenou tepelnou odolností, ne menší než 
PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED nebo neonovými 

žárovkami.
ⓘPři připojování vodičů ke svorkám zařízení berte v 
úvahu specifikovaný průřez vodiče a délku 
odizolování. Nepřipojujte více vodičů do jedné svorky.
ⓘZ bezpečnostních důvodů po úspěšném připojení 
zařízení k místní síti Wi-Fi doporučujeme deaktivovat 
nebo chránit heslem AP (přístupový bod) zařízení.
ⓘChcete-li provést obnovení továrního nastavení zařízení, stiskněte a podržte 
tlačítko Reset/ovládací tlačítko po dobu 10 sekund.
ⓘChcete-li povolit přístupový bod a připojení Bluetooth zařízení, 
stiskněte a podržte tlačítko Reset/ovládací tlačítko po dobu 5 sekund.

ⓘNepoužívejte L svorku(y) zařízení k napájení jiných 
zařízení

Pokud používáte napájení 110 - 240 V~ (obr. 1):
1. Připojte zátěžový obvod ke svorce O zařízení a 

nulovému vodiči.
2. Připojte živý vodič ke svorce L na zařízení.
3. Připojte neutrální vodič ke svorce N na zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko k SW terminálu zařízení a 

kterékoli z nepoužitých L svorek zařízení.
Pokud používáte 24 - 30 V⎓napájení (obr. 2):
ⓘMějte na paměti, že měření výkonu není dostupné u stejnosměrného napájení.

1. Připojte zátěž ke svorce O zařízení a vodič DC+.

2. Připojte vodič GND k aPaneterminálu zařízení.
3. Připojte vodič DC+ ke svorce + na zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko k SW terminálu a 

nepoužitémuPaneterminály zařízení.

Odstraňování problémů

V případě, že narazíte na problémy s instalací nebo provozem 
Zařízení, zkontrolujte jeho stránku znalostní báze: https://
shelly.link/1PM_Gen4 Technické specifikace
Prohlášení o shodě Physico

• Rozměry (VxŠxH): 37x42x16 mm / 1,46x1,65x0,63 palce
• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Maximální pár šroubových závitových svorek: 0,4 Nm / 3,5 lbin

• Část vodiče: od 0,2 do 2,5 mm² / od 24 do 14 AWG 
(pevné, kroucené a zavazovací konce)

• Délka odizolovaného vodiče: Da 6 a 7 mm / Da 0,24 a 0,28 
palce
• Montaggio: Sběrný box
• Materiál odlitku: Plast
• Barva pláště: červená 
Prostředí
• Pracovní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 °F
• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Výživa:

- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W Jmenovité 
hodnoty výstupních obvodů
• Maximální spínací napětí:

- 240V~
- 30V⎓

• Maximální spínací proud:
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Senzory, měřiče
• Vnitřní teplotní senzor: Ano
• Volmetro (CA): Ano
• Ampérometr (CA): Ano Rádiový 
komunikační protokol Wi-Fi

• Protokol: 802.11 b/g/n
• Pásmo RF: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Portata: Až 50 m / 164 stop při otevření, až 30 m / 98 stop 

při zavření (druhá od místní konstrukce)
Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Portata: Až 30 m / 98 stop při otevření, až 10 m / 33 stop při

Společnost Shelly Europe Ltd. tímto prohlašuje, že typ 
rádiového zařízení pro Shelly 1PM Gen4 je v souladu se 
směrnicí 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU, 2011/65/EU. 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na 
následující internetové adrese:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Černi Vrah Blvd., bldg. 3, fl. 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
Telefon:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud Oficiální web:https://
www.shelly.com
Změny kontaktních údajů zveřejňuje výrobce na 
oficiálních stránkách.
Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další duševní práva 
spojená s tímto zařízením patří společnosti Shelly Europe Ltd.

Přidejte zařízení Zigbee
• Chcete-li změnit zařízení s firmwarem Matter (výchozí) na 

Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko Reset. Zařízení zůstane v 
pohotovostním režimu po dobu 2 minut a lze jej nalézt 
na vaší domácí automatizační platformě prostřednictvím 
Zigbee Hub. Pokud zařízení nenajdete, stiskněte třikrát 
tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odstranit, přejděte na jeho stránku a odstraňte 
jej z domovské platformy.

ⓘV režimu Zigbee není přístupový bod zařízení k 
dispozici pro závadu. Pro aktivaci podržte tlačítko 
Reset po dobu 5 sekund.
Konfigurace zařízení přes Matter

Němec ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte:
• Jedna 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Kompatibilní koncentrátor s Matter připojeným k 
internetu
• Mobilní zařízení s aktivovanou technologií Bluetooth a kompatibilní 

aplikací s nainstalovanou aplikací Matter

1. Aktivujte přístupový bod zařízení podržením 
tlačítka reset/ovládání po dobu 5 sekund.

2. Naskenujte QR kód Matter, který najdete uvnitř 
krabice.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí použití. Pokud bude zařízení 
obnoveno, budete tento kód potřebovat znovu.

Uživatelské a bezpečnostní pokyny 
Shelly 1PM Gen4

Pro UK PSTI Act Statement of Compliance scan
QR kód

Chytrý vypínač s měřením výkonu
V tomto dokumentu označováno jako „zařízení“

Bezpečnostní informace
Přečtěte si tento návod a všechny ostatní 
dokumenty přiložené k tomuto výrobku, abyste jej 
mohli bezpečně a správně používat. Uschovejte je 
pro budoucí použití. Nedodržení pokynů k 
instalaci může vést k poruchám, ohrožení zdraví a 
života, porušení zákonů a/nebo odmítnutí 
právních a obchodních záruk (pokud existují). 
Shelly Europe Ltd. nenese odpovědnost za žádné 
ztráty nebo škody způsobené nesprávnou instalací 
nebo nesprávným provozem zařízení v důsledku 
nedodržení uživatelských a bezpečnostních 
pokynů v tomto návodu.
⚠Tento symbol označuje bezpečnostní pokyny.
ⓘTento symbol označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Instalace zařízení do 
elektrické sítě musí být provedena pečlivě kvalifikovaným pracovníkem

Přidání zařízení Zigbee
• Chcete-li zařízení přepnout z firmwaru Matter (výchozí) na 

Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko Reset. Zařízení zůstane v 
režimu párování po dobu 2 minut a můžete ho najít ve své 
domácí automatizační platformě prostřednictvím Zigbee Hub. 
Pokud nemůžete zařízení najít, stiskněte 3x tlačítko reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku a odstraňte 
jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím nastavení k 
dispozici. Chcete-li to povolit, podržte tlačítko Reset po dobu 
5 sekund.

Integrace Shelly Cloud
Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat prostřednictvím naší 
služby domácí automatizace Shelly Cloud. Ke službě se dostanete 
buď prostřednictvím naší mobilní aplikace pro Android, iOS nebo 
Harmony OS nebo prostřednictvím libovolného internetového 
prohlížeče na adresehttps://control.shelly. mrak/používat.

Pokud se rozhodnete používat zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, návod, jak zařízení připojit ke 
cloudu a ovládat jej přes aplikaci Shelly, naleznete v 
návodu k aplikaci:https://shelly.link/app-guide.

Specifikace
Fyzikální

• Rozměry (výška x šířka x hloubka): 37 x 42 x 16 mm / 
1,46 x 1,65 x 0,63 palce

• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Maximální šroubové svorky: 0,4 Nm /

3,5 lb
• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 

(odizolovaný, kroucený a opletený)
• Délka vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce

B2502

Nastavení zařízení přes Matter
ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte:
• 2,4 GHz Wi-Fi síť

Přeloženo z němčina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


francouzština Web
• Wi-Fi Repeater: Ano
• Brána BLE: Oui
• Skripty: Ano
• MQTT: Ano
• Crypto: Ano

Elektrický
• Zasilanie:

- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W
Upozornění na stav nouze
• Max. následující jsou příklady:

- 240V~
- 30V⎓

• Max. před koncem:
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Czujniki, mierniki
• Teplotní senzor: Tak
• Woltomierz (AC): Tak
• Amperometrické (AC): Tak 
rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• Pasmo RF: 2401-2483 MHz
• Max. Moc RF: < 20 dBm
• Vzdálenost: Od 50 m / 164 zastávek na západ, od 30 m / 

98 zastávek na západ (v rámci omezení místní 
dopravy)

Bluetooth
• Protokol: 4.2
• Pasmo RF: 2400-2483,5 MHz
• Max. Moc RF: <4 dBm
• Vzdálenost: Od 30 m / 98 zastávek na západ, od 10 m / 

33 zastávek na západ (v rámci omezení místní 
dopravy)

Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• Pasmo RF: 2400 až 2483,5 MHz
• Max. Moc RF: < 20 dBm
• Vzdálenost: Od 100 m / 328 zastávek na cestě a 300 

metrů / 984 zastávek na cestě (v rámci omezení 
místní dopravy)

Modul mikrokontroléru
• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnost rozvrhu
• Harmonogram: 20
• Webhooki (URL odkaz): 20 z 5 URL adres na háček
• Wi-Fi povoleno: Tak
• Bramka BLE: Tak
• Kryptografické informace: Tak

• MQTT: Tak
• Změna barvy: Tak

režimu a můžete jej najít zpět ve své domácí automatizační 
platformě prostřednictvím Zigbee Hub. Pokud nemůžete zařízení 
najít, stiskněte třikrát tlačítko reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na stránku a odeberte 
jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím 
nastavení k dispozici. Chcete-li jej zapnout, musíte po 
dobu 5 sekund podržet tlačítko reset.

Shelly 1PM Gen4
Upozornění k použití a bezpečnostní 
pokyny

angličtina Shelly 1PM Gen4
Inteligentní spínač/spínač s měřením 
výkonu

Integrace cloudu Shelly
Němec Zařízení může monitorovat, ovládat a konfigurovat náš 

poskytovatel domácích služeb Shelly Cloud. Tuto službu 
můžete využívat od naší aplikace Android, iOS nebo 
Harmony OS nebo protože nemusíte připojovat svůj 
internetový prohlížeč k adresehttps://control.shelly.cloud/.
Pokud se rozhodnete používat zařízení s aplikací a 
službou Shelly Cloud, návod, jak zařízení připojit ke 
Cloudu a ovládat jej z aplikace Shelly, naleznete v 
průvodci aplikací na následující adrese.https://
shelly.link/app-guide.

Navrženo v tomto dokumentu termínem „Zařízení“ Nastavte zařízení přes Matter
ⓘNež začnete, musíte se nejprve ujistit, že:
• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• Připojte rozbočovač kompatibilní s Matter k internetu
• Je připojeno mobilní zařízení s Bluetooth a je 

nainstalována aplikace kompatibilní s Matter
1. Přepněte přístupový bod zařízení přidržením 

tlačítka reset/ovládání po dobu 5 sekund.
2. Naskenujte QR kód Matter v krabici.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí použití. Po resetování 
zařízení budete kód potřebovat znovu.

italština Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte toto 
upozornění a jakýkoli další dokument přiložený k 
tomuto produktu. Uschovejte si je pro vaše pohodlí a 
použijte je později. Nerespektování instalačních postupů 
může vést k poruše, ohrožení vašeho zdraví a života, 
porušení zákona a/nebo odmítnutí právních a 
obchodních záruk (v případě podvodu). Shelly Europe 
Ltd. Nejste zodpovědní za žádné ztráty nebo škody 
způsobené nesprávnou instalací nebo nesprávným 
provozem tohoto zařízení v důsledku nedodržení pokynů 
k použití a bezpečnosti obsažených v této příručce.
⚠Tento symbol označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento symbol označuje důležitou poznámku.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalace zařízení do elektrické sítě musí být provedena 
kvalifikovanými elektrikáři.
⚠VAROVÁNÍ!Před úpravou větví se ujistěte, že na 
koncích zařízení není žádné napětí.

⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení k elektrické síti a k   
zařízením, která splňují všechny platné předpisy. 
Zkrat v elektrické síti nebo jakékoli zařízení připojené 
k zařízení může způsobit požár, úraz elektrickým 
proudem a věcné škody.
⚠POZOR!Zařízení lze zapojit a ovládat tak, aby 
elektrické obvody a zařízení odpovídaly aktuálním 
bezpečnostním normám a předpisům.
⚠POZOR!Nepřipojujte zařízení ke spotřebičům, které 
nemají uvedený maximální elektrický náboj.
⚠POZOR!Zařízení zapínejte pouze tak, jak je 
uvedeno v tomto upozornění. Jakákoli jiná metoda by 
mohla vést k bolesti a/nebo zranění.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací zařízení odstavte odpojovače 
mimo napájení. Použijte vhodné testovací zařízení, abyste se 
ujistili, že na vodičích, které chcete připojit, není žádné 
napětí. Když jste si jisti, že nedochází k žádnému napětí, 
pokračujte v instalaci.
⚠POZOR!Zařízení a spotřebiče, ke kterým je připojeno, 
musí být chráněny kabelovým ochranným spínačem v 
souladu s normou EN60898-1 (vypínací charakteristika B 
nebo C, maximální jmenovitý proud 16 A, minimální řezný 
výkon 6 kA, třída omezení energie 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud vykazuje 
známky poškození nebo poruchy.
⚠POZOR!Nepokoušejte se zařízení opravit.

⚠POZOR!Zařízení je určeno výhradně pro vnitřní 
použití.
⚠POZOR!Chraňte zařízení před chladem a vlhkostí.

⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
vypínači ponechanými na zařízení. Nechte zařízení 
(kapesní telefony, tablety, PC) umožňující ovládat 
zařízení Shelly na dálku od dětí.

španělština

portugalština

francouzština
Řešení problémů
Pokud narazíte na problémy s instalací nebo 
provozem tohoto zařízení, nahlédněte do znalostní 
báze:
https://shelly.link/1PM_Gen4

polština

holandský Specifikace
Prohlášení o shodě Fyzika

• Rozměry (VxŠxH): 37x42x16 mm / 1,46x1,65x0,63 palce
• Hmotnost: 27 g
• Šroubové připojení max. spojka: 0,4 Nm / 3,5 lbin
• Průřezy: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG (plné, 

lankové a opletené drátěné objímky)
• Délka odizolování: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce
• Instalace: nástěnná konzola / krabice do budovy

• Materiál vnější hrany: plast
• Barva pláště: červená 

prostředí

• Okolní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 °F
• Vochtigheid: 30% až 70% RH
• Max. výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Napájení:

- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W 
Výstupní obvody
• Max. napnutí okovu:

- 240V~
- 30V⎓

• Max. spínací proud:
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Senzory, měřiče
• Vnitřní teplotní senzor: Ano
• Voltmetr (AC): Ano
• Ampérmetr (AC): Ano 
rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: až 50 m / 164 stop venku, až 30 m / 98 

stop uvnitř (v závislosti na umístění)
Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Dosah: až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 

stop uvnitř (v závislosti na umístění)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 až 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Dosah: až 100 m uvnitř a 300 m venku (v závislosti 

na umístění)
Mikrokontrolér
• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Možnosti firmwaru
• Kohouti: 20
• Webhooky (akce URL): 20 s 5 adresami URL na háček
• Prodlužovač dosahu Wi-Fi: Ano
• Brána BLE: Ano
• Skriptování: Ano
• MQTT: Ano
• Šifrování: Ano

Shelly Europe Ltd. v současnosti prohlašuje, že 
rádiové zařízení Shelly 1PM Gen4 vyhovuje směrnicím 
2014/53/UE, 2014/35/UE, 2014/30/UE a 2011/65/UE. 
Úplné znění prohlášení o shodě s EU je k dispozici na 
této internetové adrese:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC Výrobce:

Společnost Shelly Europe Ltd.

Adresa:51 Boulevard Cherni Vrah, budova 3, patra 2-3, Sofia 
1407, Bulharsko
Tel. :+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud
Oficiální web:https://www.shelly.com
Změny souřadnic zveřejní výrobce na oficiálních 
stránkách.
Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další práva duševního 
vlastnictví spojená s tímto zařízením jsou majetkem společnosti 
Shelly Europe Ltd.

Œ L � GND
110-240 V~ 24-30 V⎓

N +

polština

Pokyny pro Shelly 1PM Gen4

Inteligentní řidič s mobilním telefonem
Dva v prvním dokumentu „Urządzeniem“
Informace o neziskovém sektoru Shelly Cloud
Chcete-li zajistit rychlé a přesné použití, 
poskytněte podrobné pokyny a všechny další 
dokumenty týkající se tohoto produktu. Prostě 
začnu znovu. Nenainstalování procedury může mít 
za následek nesprávné fungování, zvýšení zdraví a 
pohody, odmítnutí práv a/nebo právní a obchodní 
spory (pokud existují). Shelly Europe Ltd. 
nezajišťuje bezpečnost staveniště ani riziko 
nesprávné instalace nebo nesprávného provozu 
tohoto zařízení, bez možnosti nechtěného 
poskytnutí pokynů a bez předchozího upozornění 
v prvních pokynech.
⚠K této příležitosti poskytuji informace nezávazně.
ⓘProto jsem dal tolik informací.
⚠VELMI SE SNAŽIT!Červené světlo rozsvítí 
elektrikář. Připojení k elektrické síti musí provést 
kvalifikovaný elektrikář.
⚠VELMI SE SNAŽIT!Před koncem stavebních prací se 
posádka bude moci přesvědčit, že o elektrické vedení ani 
klikaté silnice není nouze.
⚠UWAGA!Způsob zapalování by měl být zapnut 
elektricky a bezpečně s požadovaným napětím. V 
elektrických nebo elektronických zařízeních lze navíc 
termín "napájecí zdroj" použít k označení nebezpečí, 
závažnosti a závažnosti závady.
⚠UWAGA!Odstávku lze rychle a snadno provést 
elektrickými zařízeními a odstávku lze provést v 
souladu s požadovanými normami a normami.
⚠UWAGA!Nedovolte, aby výboj nadměrně horkých 
oblastí překročil maximální elektrické požadavky.

⚠UWAGA!Pokyny uvedené v přiloženém letáku s pokyny je 
třeba okamžitě dodržovat. Každá metoda může poskytnout 
informace o velikosti a/nebo tvaru obrázku.
⚠VELMI SE SNAŽIT!Před instalací by se měli zapnout 
automatické zámečníky. Použijte výsledek testu, 
abyste zjistili, zda na obrazovce uvidíte, zda se 
namočí, nejen pro případ. Jakmile si to uvědomíte, 
nemusíte se o to starat, přejděte k instalaci.
⚠UWAGA!Vybíjecí a vybíjecí zóna pro nevybíjení 
musí být zajištěna ochranným kabelem dle 
EN60898-1 (charakteristika vybíjení B nebo C, 
maximální vybíjecí proud 16 A, minimální vybíjecí 
proud 6 kA, třída výroby energie 3).
⚠UWAGA!Nebuďte opatrní, pokud se díváte na velké 
množství známek stresu nebo vody.
⚠UWAGA!Nikdy se nenechte testovat na 
sebepoškozující výboj.
⚠UWAGA!Upozornění je jasně viditelné pro uživatele 
v komentářích.
⚠UWAGA!Naléhavost by měli bratři a sestry brát 
vážně.
⚠UWAGA!Nikdy nedovolte, aby dítě pohřbilo své 
rodiče v náručí zesnulého. Tři zařízení (počítačové 
telefony, tablety, PC) pro rodinu Shelly od narození.

Aktivace může monitorovat, ovládat a konfigurovat 
naše služby domácí automatizace Shelly Cloud. Pro 
servis se můžete připojit k naší mobilní aplikaci na 
Android, iOS nebo Harmony OS nebo ke vzdálenému 
internetovému připojení prostřednictvím adresy
https://control.shelly.cloud/.
Pokud plánujete používat aplikaci a službu Shelly 
Cloud, pokyny k nastavení cloudového úložiště a jeho 
používání s aplikací Shelly naleznete v obchodě s 
aplikacemi:https://shelly.link/app-guide.

portugalština polština

Elektrická žehlička Schéma kola
1. Napájení 110-240 V~ Obr. 2. 
Napájení 24-30 V Obr.⎓

Rys. 1 Zasilanie 110-240 V~ 
Rys. 2. Zasilanie 24-30 V⎓

Legenda Legenda Řešení problémů
Terminály zařízení
• Ó:Silniční terminál nákladního okruhu
• SW:Vstupní terminál komutátoru (ovládání O)
• L:Aktivní svorka (110-240 V~)
• N:Neutro terminál
• + :Kladná svorka 24-30V⎓
• Pane: Zemnící svorka 24-30V⎓ Cabo 

San Lucas

• L:Aktivní kabel (110-240 V~)
• N:Cabo Neutro
• + :Kladný kabel 24-30V⎓
• GND:Zemnící kabel 24-30 V⎓

Zaciski urządzenia
• Ó:Křestní jméno vlastníka nemovitosti
• SW:Ovládací panel s uzavřenou smyčkou (O ovládání)
• L:Zásuvka (110-240 V~)
• N:Zacisk neutrální
• + :24-30 V⎓další informace
• Pane: 24-30V⎓zacisk 
uziemienia Rozcestí
• L:Zásuvka (110-240 V~)
• N:Křížení neutrality
• + :24-30 V⎓další informace
• GND:Napájení 24-30 V⎓

Pokud jde o řešení problémů s instalací nebo údržbou, 
doporučujeme velmi pečlivě položit tuto otázku: https://
shelly.link/1PM_Gen4

Prezentace produktu Prohlášení práv
Shelly 1PM Gen4 (zařízení) je chytrý přepínač 
kompatibilní s Matter s měřeným výkonem. Je 
vybaven bezdrátovým multiprotokolovým MCU a 
využívá připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné 
připojení. Zařízení pracuje střídavě (AC) a nepřetržitě 
(DC). Jeho kompaktní formát umožňuje instalaci do 
standardních nástěnných elektrických krabic, pod 
elektrické zásuvky, vypínače nebo do jiných 
zmenšených prostor.
Zařízení je vybaveno integrovaným webovým 
rozhraním, které umožňuje sledování, ovládání a 
úpravu parametrů. Webové rozhraní je přístupné na 
adrese http://192.168.33.1když je připojeno přímo k 
přístupovému bodu zařízení nebo k jeho IP adrese, 
když je připojeno ke stejné síti.
Zařízení může přistupovat k dalším připojeným zařízením 
nebo automatizačním systémům a komunikovat s nimi, 
pokud se nacházejí ve stejné síti infrastruktury. Shelly 
Europe Ltd. Poskytuje API pro zařízení, jejich integraci a 
ovládání v cloudu. Pro více informací nás prosím kontaktujte 
na následující adresehttps://shelly-api-docs.shelly. mrak.

ⓘZařízení je dodáváno s mikrokontrolérem nainstalovaným 
z výroby. Pro udržení aktuálního stavu a bezpečnosti 
poskytuje Shelly Europe Ltd. bezplatné aktualizace těchto 
nejnovějších aktualizací. K aktualizacím se dostanete přes 
integrované webové rozhraní nebo mobilní aplikaci Shelly 
Smart Control, kde najdete podrobnosti o nejnovější verzi 
softwaru. Volba instalace nebo neaktualizace microsoftwaru 
závisí na výhradní odpovědnosti uživatele. Shelly Europe Ltd. 
nenese odpovědnost za jakékoli nedodržení souladu se 
zařízením, protože uživatel nenainstaloval dostupná aktuální 
zařízení v požadovaném čase.

Niniejszym Shelly Europe Ltd. Vezměte prosím na vědomí, že 
typ rádiového přenosu Shelly 1PM Gen4 je v souladu se 
směrnicí 2014/53/UE, 2014/35/UE, 2014/30/UE a 2011/65/
UE. Malý text EU prohlášení o shodě je k dispozici na 
následující internetové adrese:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Adresa:51 Černi Vrah Blvd., bldg. 3, fl. 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
Telefon:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud oficiální stránky:
https://www.shelly.com
Kontaktní údaje výrobce zveřejňuje na oficiálních 
stránkách.
Všechna práva vyhrazena.

francouzština holandský
Schéma kabeláže Bedrading schéma
Obrázek 1. Napájení 110-240 V~ 
Obrázek 2. Napájení 24-30 V⎓

1.110-240 V~ napájení Obr. 
2. 24-30 V Obr.⎓krmení

Legenda Legenda
Zdroje zařízení
• O :Výstupní bod nabíjecího okruhu
• SW:Vstupní bod spínače/přepínače (ovládání O)

• L :Napájení (110-240 V~)
• N:Borne for the Neutre
• + :Pozitivní napětí 24-30 V⎓
• s:Zemní zdroj 24-30V⎓ 

Fils
• L :Fil Phase (110-240 V~)
• N:Neutrální závit
• + :Kladný vodič 24-30V⎓
• GND:Zemnící vodič 24-30V⎓

Připojení zařízení
• Ó:Výstupní terminál daňového okruhu
• SW:Vstupní svorka pro spínač (ovládací O)
• L:Napájecí konektor (110-240 V~)
• N:Neutrální připojení
• + :24-30 V⎓pozitivní svorka
• Pane: 24-30V⎓svorka na 

karty Draden

• L:napájecí kabel (110-240 V~)
• N:Neutrální vodič
• + :24-30V⎓kladný drát
• GND:24-30 V⎓zapálený drát

Jméno Shelly Wolk
Zařízení lze monitorovat, ovládat a instalovat prostřednictvím naší služby domácí 

automatizace Shelly Cloud. Službu můžete využívat prostřednictvím naší mobilní 

aplikace pro Android, iOS nebo Harmony OS nebo prostřednictvím libovolného 

internetového prohlížeče nahttps://kontrola. shelly.cloud/.

Pokud plánujete používat zařízení s aplikací a službou 
Shelly Cloud, návod, jak zařízení připojit ke Cloudu a 
používat jej z aplikace Shelly, naleznete v průvodcích 
aplikací:https://shelly.link/app-guide.

holandský

Uživatelská a bezpečnostní 

příručka Shelly 1PM Gen4
Tenký spínač s měřením proudu
V tomto dokumentu se označuje jako „zařízení“.

Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné použití si přečtěte tento návod a 
všechny ostatní dokumenty dodávané s tímto výrobkem. 
Uschovejte je pro budoucí použití. Nedodržení 
instalačních postupů může mít za následek skladování, 
ochranu zdraví a bezpečnost, překročení zákona a/nebo 
odmítnutí zákonných a obchodních záruk (včetně 
schválení). Shelly Europe Ltd. nenese odpovědnost za 
ztrátu nebo poškození v důsledku nesprávné instalace 
nebo nesprávného použití tohoto zařízení v důsledku 
nedodržení uživatelských a bezpečnostních pokynů v 
tomto návodu.
⚠Tento symbol poskytuje bezpečnostní informace.
ⓘToto znamení představuje důležité prohlášení.
⚠VAROVÁNÍ!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalace zařízení do elektrické sítě musí být 
provedena kvalifikovaným elektrikářem.

⚠⚠VAROVÁNÍ!Zkontrolujte, zda do přípojek 
nevkládáte vodiče nebo zda na přípojce zařízení není 
žádné napětí.
⚠PUSŤTE SE!Zařízení zavírejte pouze do elektrické sítě a 
zařízení, která splňují všechny platné předpisy. Zkrat v 
elektrické síti nebo ve spotřebiči, který je ke spotřebiči 
připojen, může způsobit požár, poškození zařízení nebo úraz 
elektrickým proudem.
⚠PUSŤTE SE!Zařízení smí být připojeno a instalováno 
pouze do elektrických obvodů a zařízení, která splňují 
platné normy a bezpečnostní normy.
⚠PUSŤTE SE!Nezavírejte zařízení na spotřebiče, které 
překračují stanovené maximální elektrické zatížení.
⚠PUSŤTE SE!Zařízení zavírejte pouze způsobem 
uvedeným v tomto návodu. Jakákoli jiná metoda 
může způsobit škodu a/nebo ztrátu.
⚠VAROVÁNÍ!Před instalací spotřebiče vypněte 
jističe. Pomocí vhodného testovacího zařízení 
zkontrolujte, zda je na vodičích, které chcete připojit, 
nějaký stav rozpojení. Jděte dále s instalací, protože 
jste si jisti, že nedochází k žádnému stavu překlenutí.
⚠PUSŤTE SE!Zařízení a připojená zařízení musí být 
zabezpečena kabelovým bezpečnostním spínačem dle 
EN60898-1 (charakteristika spínače B z C, max. 16 A 
jmenovitý proud, min. 6 kA spodní proud, energetická 
třída 3). 16 A jmenovitý proud, min. Vypínací 
schopnost 6 kA, třída úspory energie 3).
⚠PUSŤTE SE!Zařízení nepoužívejte, protože nákres ukazuje 
poškození nebo závady.
⚠PUSŤTE SE!Snažte se neopravovat zařízení sami.
⚠PUSŤTE SE!Zařízení je určeno pouze pro použití v 
interiéru.
⚠PUSŤTE SE!Udržujte zařízení mimo dosah ohně a nebezpečí.
⚠PUSŤTE SE!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
spínači, které jsou připevněny k zařízení. Zařízení 
(mobilní telefony, tablety, PC) pro dálkové ovládání 
Shelly udržujte mimo dětský koutek.

Řešte problémy
Pokud máte problémy s instalací nebo provozem zařízení, 
přejděte na stránku zákaznické podpory: https://
shelly.link/1PM_Gen4

portugalština 1. Připojte zátěž ke svorce zařízení O a ke kabelu DC+.
2. Liga GND na termináluPanezařízení.
3. DC vedení + ke svorce + zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko k terminálu SW nebo k libovolnému 

ze dvou terminálůPaneZařízení nebylo používáno.

Uživatelská a bezpečnostní příručka 
Shelly 1PM Gen4

Prohlášení o shodě
Tímto Shelly Europe Ltd. prohlašuje, že typ rádiového 
zařízení pro Shelly 1PM Gen4 je v souladu se 
směrnicemi 2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU a 
2011/65/EU. Úplné znění EU prohlášení o shodě je k 
dispozici na následující internetové adrese:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC Výrobce:

Společnost Shelly Europe Ltd.

Adresa:51 Cherni Vrah Blvd., budova 3, fl. 2-3, Sofie 1407, 
Bulharsko
Telefon:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud Oficiální web:https://
www.shelly.com Změny kontaktních údajů zveřejní 
výrobce na oficiálních stránkách.

Všechna práva k ochranné známce Shelly® a další práva duševního 
vlastnictví v souvislosti s tímto zařízením náleží společnosti Shelly 
Europe Ltd.

Návod k instalaciInteligentní zhášedlo s měřením 
výkonu

Přidejte zařízení Zigbee ⓘPro rozvětvení zařízení doporučujeme použít pevné 
unipolární vodiče nebo kroucené vodiče s 
krimpováním. Vodiče potřebují izolaci s lepší tepelnou 
odolností, nic menšího než PVC T105 °C (221 °F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s integrovanými 
LED nebo neony.
ⓘKdyž jsou vodiče připojeny k výstupům zařízení, 
počítá se průřez vodiče a zadaná redukovaná délka. 
Nevětvíte více synů do jedné větve.

ⓘZ bezpečnostních důvodů doporučujeme po 
připojení zařízení k místní Wi-Fi síti jej deaktivovat 
nebo chránit předáním přístupového bodu (AP) 
zařízení.
ⓘChcete-li resetovat provozní parametry zařízení, 
stiskněte a podržte příkazové tlačítko po dobu 10 
sekund.
ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod (AP) a připojení 
Bluetooth zařízení, stiskněte a podržte příkazové 
tlačítko po dobu 5 sekund.
ⓘNepoužívejte otvory ve tvaru L v zařízení ke krmení 

ostatních.
Pokud používáte napájecí zdroj 110-240 V~ (obrázek 1): 1. 
Připojte nabíjecí obvod k zásuvce O na zařízení ak nulovému 
vodiči.
2. Připojte fázový vodič do zásuvky ve tvaru L na zařízení.
3. Vložte neutrální vodič do N konce zařízení.
4. Připojte přepínač nebo tlačítko k SW portu zařízení 

a k jednomu z nepoužitých L portů zařízení.

Pokud používáte zdroj 24 - 30 V⎓ (obrázek 2):
ⓘMějte na paměti, že měření výkonu není 
nepřetržitě dostupné.
1. Připojte nabíječku k portu O na zařízení a ke kabelu DC+.
2. Připojte vodič GND k odbočcePanezařízení.
3. Připojte kabel DC+ k + konci zařízení.
4. Zapojte vypínač nebo tlačítko do SW zásuvky a do 

jedné ze zásuvekPanezařízení není používáno.

• Chcete-li aktualizovat firmware Matter (předdefinovaný) 
pro Zigbee, stiskněte pětkrát tlačítko Reset. Zařízení 
zůstává neaktivní po dobu 2 minut a lze jej nalézt na 
jeho domácí automatizační platformě připojené k 
Zigbee Hub. Pokud zařízení nenajdete, stiskněte třikrát 
tlačítko Reset.

• Chcete-li zařízení odebrat, přejděte na jeho stránku a 
odeberte jej z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není přístupový bod zařízení 
dostupný kvůli závadě. Pro aktivaci podržte tlačítko 
Reset po dobu 5 sekund.

Označte tento dokument jako „zařízení“
Bezpečnostní informace
Pro bezpečné a správné používání si přečtěte tento 
návod a nahlédněte do dalších dokumentů, které jsou k 
tomuto produktu přiloženy. Uschovejte je pro budoucí 
použití. Nedokončení instalačních postupů může mít za 
následek špatný výkon, ohrožení vašeho zdraví, porušení 
vašich práv a/nebo obnovení právních a obchodních 
záruk (pokud existují). A Shelly Europe Ltd. Nejste 
odpovědní za žádné ztráty nebo škody způsobené 
nesprávnou instalací nebo nedostatečným provozem 
tohoto zařízení v důsledku nedodržení pokynů pro 
použití a zabezpečení uvedených v této příručce.
⚠Tento signál označuje bezpečnostní informace.
ⓘTento signál označuje důležitou poznámku.
⚠POZOR!Nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
Instalaci zařízení na elektrické vedení musí pečlivě 
provést kvalifikovaný elektrikář.
⚠POZOR!Před provedením jakýchkoli změn na 
připojení se ujistěte, že nedochází k žádnému napětí, 
předložte svorky našeho zařízení.
⚠POZOR!Device League pokrývá elektrickou síť 
těchto zařízení, která splňují všechny platné předpisy. 
Zkrat na elektrickém vodiči nebo na jakémkoli zařízení 
připojeném k zařízení může způsobit požár, 
poškození materiálu a úraz elektrickým proudem.
⚠POZOR!Zařízení pak lze připojit a ovládat 
elektrickými obvody a zařízeními, které odpovídají 
platným normám a bezpečnostním předpisům.
⚠POZOR!Nevhodné pro zařízení, která překračují 
maximální specifikované elektrické zatížení.
⚠POZOR!Připojte zařízení z uvedeného tvaru podle 
pokynů. Jaká jiná metoda může způsobit škodu a/
nebo dovolenou.
⚠POZOR!Před instalací zařízení odpojte odpojovače. 
Pomocí vhodného testovacího zařízení ověřte, že na 
kabelech, které chcete připojit, není žádné napětí. 
Když jste si jisti, že nemáte napětí, budete muset 
přistoupit k instalaci.
⚠POZOR!Zařízení a k němu připojené spotřebiče 
musí být chráněny kabelovým ochranným spínačem 
podle normy EN60898-1 (charakteristika displeje B 
nebo C, jmenovitý proud max. 16 A, vypínací kapacita 
minimálně 6 kA, třída energetického limitu 3).
⚠POZOR!Zařízení nepoužívejte, pokud to představuje 
jakýkoli signál poškození nebo ztráty.
⚠POZOR!Nechci zařízení opravovat sám.
⚠POZOR!Zařízení je určeno pro použití v interiéru.

⚠POZOR!Udržujte zařízení chladné a vlhké.

⚠POZOR!Nedovolte dětem, aby si hrály s tlačítky/
vypínači připojenými k zařízení. Uschovejte si zařízení 
(telefony, tablety, PC), abyste mohli Shelly na dálku 
ovládat děti.

Název produktu
Shelly 1PM Gen4 (Replacement) je kompatibilní s chytrými 
hodinkami Matter s vestavěným reproduktorem. Umístěný 
na vysokoprotokolovém bezdrátovém MCU, který poskytuje 
připojení Zigbee a Bluetooth pro bezdrátové připojení. K 
vypnutí došlo ihned po připojení AC a DC. Nízká spotřeba 
energie umožňuje instalaci do standardních 
elektrorozvaděčů, pro elektroinstalace, s žárovkami nebo do 
jiných místností nebo do otevřeného prostoru.

Zajištění ale zřízení bezpečnostních rozhraní pro 
monitorování, ovládání a postupnou instalaci téhož. 
Bezpečnostní blokování je k dispozici na adresehttp://
192.168.33.1v případě neoprávněného odběru z pohledu 
odeslání nebo z IP adresy v případě neoprávněného odběru 
z pohledu odeslání.
K alarmu lze přistupovat a aktivovat jej prostřednictvím 
interakce s jinými inteligentními alarmy nebo 
automatizovanými systémy, pokud je detekován ve stejné 
systémové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. Integrace API 
za účelem integrace a kontroly. Více informací naleznete na 
webových stránkáchhttps://shelly-api-docs. shelly.cloud.

ⓘVypnutí je zajištěno z výroby nainstalovaným 
stříkacím programem. Abychom vás byli stále aktuální 
a informováni, Shelly Europe Ltd. zajišťuje nejnovější 
aktualizace bezplatného plánování. Aktualizaci lze 
aktivovat přes vestavěné internetové rozhraní nebo 
mobilní aplikaci Shelly Smart Control. Pro instalaci 
aktualizačního programu musí být uživatel 
aktualizován. Shelly Europe Ltd. neposkytuje 
informace o nedostatku informací o instalaci 
dostupných aktualizací v procesu aktualizace.

Nakonfigurujte zařízení přes Matter
ⓘNež přijedete, potvrďte, že:
• Síť Wi-Fi 2,4 GHz
• Rozbočovač kompatibilní se zařízením připojeným k internetu
• Mobilní zařízení s podporou Bluetooth a aplikace 

kompatibilní s nainstalovanou Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení a podržte tlačítko 

reset/ovládání po dobu 5 sekund.

2. Naskenujte QR kód z materiálu uvnitř krabice.
3. Dokončete proces podle nejasných pokynů.

ⓘUložte si QR kód pro budoucí použití. Pokud zařízení 
resetujete, budete muset tento kód zadat znovu.

Specifikace
Fyzikální

• Velikost (AxLxP): 37x42x16 mm / 1,46x1,65x0,63 palce
• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Maximální otevírací napětí na našich koncovkách: 0,4 Nm /

3,5 lb
• Průřez vodiče: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG 

(odizolované, kroucené a zavazovací dráty)
• Průřez vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 palce

• Pondělí: Encastrer Box
• Materiál Casca: Plast
• Kaskádová koruna: Červená 
Ambientní
• Provozní teplota: -20°C až 40°C / -5°F až 105°F

• Vlhkost: 30 % až 70 % RH
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft 
Elektrický
• Zdroj napájení:

- 110-240V~
- 24-30V⎓

• Spotřeba energie: < 1,2 W 
Klasifikace silničních okruhů
• Maximální spínací napětí:

- 240V~
- 30V⎓

• Maximální spínací proud:
- 16A (240V~)
- 10A (30V⎓)

Senzory, čítače
• Vnitřní teplotní senzor: Sim
• Voltmetr (AC): Sim
• Ampérmetr (AC): Sim 
Rádio
Wi-Fi
• Protokol: 802.11 b/g/n
• Pásmo RF: 2401-2483 MHz
• Max. RF výkon: < 20 dBm
• Výška: Až 50 m / 164 stop venku, až 30 m / 98 stop uvnitř 

(v závislosti na místní konstrukci)
Bluetooth
• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <4 dBm
• Výška: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop uvnitř 

(v závislosti na místní konstrukci)
Zigbee
• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• Max. RF výkon: <20 dBm
• Vzdálenost: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 stop 

venku (v závislosti na místních podmínkách)
Jednotka mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Funkčnost firmwaru
• Otevírací doba: 20

• Webhooky (URL přístup): 20 s 5 URL na háček
• Prodlužovač dosahu Wi-Fi: Sim
• Brána BLE: Sim
• Skriptování: Sim
• MQTT: Sim
• Šifrování: Sim

Přidejte zařízení Zigbee
• Chcete-li předat zařízení mikrokontroléru Matter (ve 

výchozím nastavení) Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko 
reset. Zařízení zůstává v provozu po dobu 2 minut a 
najdete ho na své domácí automatizační platformě 
prostřednictvím Zigbee Hub. Pokud nemůžete zařízení 
najít, stiskněte třikrát tlačítko reset.

• Chcete-li zařízení smazat, přejděte na jeho stránku a odstraňte jej 
z platformy domácí automatizace.

ⓘV režimu Zigbee není AP zařízení ve výchozím nastavení k 
dispozici. Pro aktivaci musíte podržet tlačítko Reset stisknuté 
po dobu 5 sekund.

Návod k instalaci
ⓘPro zajištění bezpečnosti vozidla slouží jednořadé 
nebo dvouřadé přejezdy. Izolace by měla být tepelně 
izolována od izolační vrstvy, ne méně než PVC T105°C 
(221°F).
ⓘNepoužívejte reflektory nebo reflektory s 
vestavěnými LED diodami nebo zářivkami.
ⓘZakryjte mosty vodou, abyste zabránili poškození, 
zapněte most a počkejte, až se most uvolní. 
Nezakrývejte příliš mnoho kabelů v žádném místě.
ⓘFunkce zabezpečení Wi-Fi při prvním připojení k 
místní síti Wi-Fi zajistily připojení nebo odpojení v 
místě přístupu.
ⓘChcete-li resetovat/odemknout tovární nastavení, 
zapněte a vypněte na 10 sekund před resetováním/
odemknutím.
ⓘChcete-li zapnout připojení Bluetooth, zapněte a 
zastavte reset/obnovu do 5 sekund.

ⓘ Nepoužívejte šipky ve tvaru L k rozkladu jiných 
šipek.

V případě napětí 110-240 V~ (rys. 1): 1. Zakryjte 
povrch zařízení nulovým vodičem.

2. Nasaďte šroubovací uzávěr ve tvaru L na šroubovací uzávěr.
3. Zakryjte neutrální oblast bariérou ve tvaru N.
4. Zakryjte kryt nebo zakryjte SW startér a spusťte jej 

pomocí nových L startérů. V případě použití je to 
24 - 30 V⎓ (rys. 2):
ⓘ Uwaga:Není možné tomu zabránit pouhým zmenšením 

schodů.
1. Připojte O-kroužek ke konektoru DC+.

2. Připojte GND ke křižovatcePaneurzadzenia.
3. Připojte DC+ k zapalování + zapalování.
4. Zakryjte nůžky nebo vytáhněte SW a spusťte jej 

nepoužitými nůžkamiPaneurzadzenia.

Popis produktu
Shelly 1PM Gen4 (zařízení) je tenký přepínač 
kompatibilní s Matter s měřením energie. Je vybaven 
víceprotokolovým bezdrátovým MCU, podporuje 
připojení Zigbee a Bluetooth pro bezpečné připojení. 
Zařízení funguje na střídavý i střídavý proud. Malý 
přední faktor umožňuje instalaci za standardními 
stavebními krabicemi, za vypínači, vypínači světel 
nebo na jiná místa s omezeným prostorem.
Zařízení má vestavěné webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a úpravu nastavení. Webové 
rozhraní je přístupné přeshttp://192.168.33.1když je 
právo přístupu omezeno na přístupový bod zařízení 
nebo prostřednictvím IP adresy, když je přístupné 
prostřednictvím vyhrazené sítě.
Zařízení má přístup a může komunikovat s jinými tenkými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, které jsou 
umístěny ve stejné síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. 
dodává API pro zařízení, jejich integraci a cloud 
management. Přejděte na další informacehttps://shellyapi-
docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným 
z výroby. Aby byl firmware aktuální a bezpečný, Shelly 
Europe Ltd. zdarma aktualizuje nejnovější firmware. 
Získejte přístup k aktualizacím prostřednictvím 
vestavěného webového rozhraní nebo mobilní 
aplikace Shelly Smart Control. Instalace aktualizací 
firmwaru je odpovědností uživatele. Shelly Europe 
Ltd. se nevztahuje na porušení shody zařízení v 
důsledku toho, že uživatel včas nenainstaloval 
dostupné aktualizace.

Konfigurace zařízení přes Matter
ⓘNež začnete, ujistěte se, že máte
• 2,4 GHz Wi-Fi síť
• kompatibilní hub s Matter připojený k internetu
• Mobilní zařízení s aktivovaným Bluetooth a 

kompatibilní aplikací s nainstalovanou Matter
1. Aktivujte přístupový bod zařízení stisknutím tlačítka 

reset/ovládání a podržením po dobu 5 sekund.

2. Naskenujte QR code Matter, který se nachází uvnitř 
krabice.
3. Dokončete postup podle pokynů na obrazovce.

ⓘUložte si QR kód a nahlaste se později. Pokud 
zařízení resetujete, budete tento kód potřebovat 
znovu.

Popis produktu
Shelly 1PM Gen4 (nebo Device) je chytrý přepínač 
kompatibilní s Matter s měřením výkonu. Je vybaven 
multiprotokolovým MCU, podporuje připojení Zigbee 
a Bluetooth pro bezpečné připojení. Zařízení funguje 
jak na střídavý, tak na trvalý proud. Jeho malý formát 
umožňuje zadní instalaci do standardních elektrických 
nástěnných krabic, za napájecí lišty, vypínače nebo 
jiná místa s omezeným prostorem.

Zařízení má integrované webové rozhraní pro 
sledování, ovládání a úpravu jeho definic. Webové 
rozhraní je přístupné nahttp://192.168.33.1při 
přímém připojení k přístupovému bodu zařízení nebo 
nikoli k jeho IP adrese při připojení k internetu.
Zařízení se může připojit a interagovat s jinými chytrými 
zařízeními nebo automatizačními systémy, pokud jsou 
umístěny v síťové infrastruktuře. Shelly Europe Ltd. 
Poskytování API pro zařízení, jejich integrace a ovládání v 
cloudu. Pro více informací navštivtehttps://shelly-api-
docs.shelly.cloud.
ⓘZařízení je dodáváno s firmwarem nainstalovaným z 
výroby. Chcete-li jej udržovat aktualizovaný a bezpečný, 
Shelly Europe Ltd. získejte zdarma nejnovější aktualizace 
firmwaru. K aktualizacím se dostanete přes integrované 
webové rozhraní nebo mobilní aplikaci Shelly Smart Control, 
kde najdete podrobnosti o nejnovější verzi firmwaru. Za 
selhání instalace nebo aktualizace firmwaru nese výhradní 
odpovědnost uživatel. Společnost Shelly Europe Ltd. nenese 
odpovědnost za jakékoli nedodržení souladu se Zařízením 
způsobené tím, že uživatel včas nenainstaloval dostupné 
aktualizace.

Technické vlastnosti
Fyzika
• Rozměry (DxŠxV): 37x42x16 mm / 1,46x1,65x0,63 palce
• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Maximální točivý moment elektrického domina: 0,4 Nm / 3,5 lbin

• Průměr kabelu: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 
AWG (rovný, kroucený a šněrovaný)

• Délka ohnutého vodiče: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 
palce
• Montáž: Skříňka
• Materiál krabice: Plast
• Barva krabice: červená 
Environmentální
• Provozní teplota: -20 °C až 40 °C / -5 °F až 105 
°F
• Vlhkost: 30 % až 70 %
• Nadmořská výška max.: 2000 m / 6562 
ft Elektrika
• Elektrické napájení:

- 110-240 V~
- 24-30 V⎓

• Spotřeba elektřiny: < 1,2 W 
Charakteristika traťových okruhů
• Maximální spínací napětí:

- 240 V~
- 30 V⎓

• Maximální spínací proud:
- 16 A (240 V~)
- 10 A (30 V⎓)

Senzory, čítače
• Vnitřní teplotní senzor: Ano
• Voltmetr (AC): Ano
• Ampérmetr (AC): Ano Rádiový 
komunikační protokol Wi-Fi

• Protokol: 802.11 b/g/n
• RF pásmo: 2401 - 2483 MHz
• RF výkon max.: < 20 dBm
• Portée: Až 50 m / 164 stop venku, až 30 m / 98 stop 

uvnitř (pro použití místními úřady) Bluetooth

• Protokol: 4.2
• RF pásmo: 2400-2483,5 MHz
• RF výkon max.: <4 dBm
• Portée: Až 30 m / 98 stop venku, až 10 m / 33 stop 

uvnitř (pro účely místní veřejné dopravy) Zigbee

• Protokol: 802.15.4
• RF pásmo: 2400 - 2483,5 MHz
• RF výkon max: <20 dBm
• Portée: Až 100 m / 328 stop uvnitř, až 300 m / 984 

stop venku (při použití místními úřady) Jednotka 
mikrokontroléru

• CPU: ESP-Shelly-C68F
• Flash: 8 MB
Mikrologické schopnosti
• Programování: 20
• Webhooky (URL akcí): 20 s 5 URL na háčkování

Přidání funkce Zigbee Návod k instalaci
• Chcete-li restartovat firmware Matter (domácí) na 

Zigbee, vyberte 5 nebo více pro Reset. Displej 
začne 2 minuty blikat a je přístupný na platformě 
domácí automatizace pro dálkové ovládání Zigbee. 
Pokud si reset nepamatujete, začněte 3x 
stisknutím tlačítka Reset.

• Chcete-li přerušení odstranit, přejděte na jeho webovou stránku a odstraňte jej 

z platformy domácí automatizace.

ⓘ V některých bodech zabezpečení domácnosti Zigbee 
není zabezpečení domácnosti k dispozici. Chcete-li začít, 
stiskněte tlačítko Reset na 5 sekund.

ⓘK uzavření zařízení doporučujeme použít masivní 
jednopramenné dráty nebo lankové dráty s 
drátěnými objímkami. Vodiče musí mít izolaci se 
zvýšenou tepelnou odolností, ne méně než PVC 
T105°C (221°F).
Nepoužívejte tlačítka nebo spínače s vestavěnými LED nebo 
neonovými lampami.
ⓘPři připojování kabelů k připojovacím svorkám 
zařízení musíte dodržet počítání s uvedeným koncem 
vodiče a délkou odizolování. Neuzavírejte více vodičů 
na jednu svorku.
ⓘZ bezpečnostních důvodů vám doporučujeme po 
úspěšném připojení zařízení k místní Wi-Fi síti 
vypnout AP (přístupový bod) zařízení nebo jej 
zabezpečit ostrahou.
ⓘChcete-li provést obnovení továrního nastavení zařízení, 
podržte tlačítko Reset/Control po dobu 10 sekund.
ⓘChcete-li zapnout vstup zařízení a připojení 
Bluetooth, podržte tlačítko Reset/Control po dobu 5 
sekund.
ⓘ Síťovou přípojku (přípojky) spotřebiče nepoužívejte k 
nasměrování jiných spotřebičů na elektřinu.
Při použití zdroje 110 - 240 V~ (obr. 1):
1. Uzavřete daňový okruh na výstupu zařízení a 

nulový vodič.
2. Připojte napájecí kabel k napájecímu konektoru na 
zařízení.
3. Připojte nulový vodič k nepřipojujícímu zařízení.

4. Zavřete spínač nebo tlačítko na SW připojení 
zařízení a jednom z nepoužívaných L připojení 
zařízení.

Pokud máte napájení 24 - 30 V⎓použité (obr. 2):
ⓘ Přiznejme si to: správa majetku není v tuto chvíli k 

dispozici.
1. Zavřete nabíjecí stanici připojením zařízení ke 

kabelu DC+.
2. Připojte vodič GND k aPane- připojení zařízení.

3. Připojte vodič DC+ ke konektoru + na zařízení.

4. Zavřete spínač nebo tlačítko na SW připojení a 
jeden z nepoužitýchPane- připojení zařízení.

Konfigurace aplikace Matter
Návod k instalaci
ⓘPro připojení zařízení doporučujeme použít pevné 
jednojaderné vodiče nebo vodiče proniknuté viry. Dráty se 
stávají izolací s větší tepelnou odolností, která není horší než 
PVC T105°C (221°F).
ⓘNepoužívejte tlačítka nebo spínače s integrovanými 
LED nebo neony.
ⓘPři přivazování vodičů ke svorkám zařízení zvažte 
průřez konkrétního ovladače nebo délku vodiče. Ne 
jeden terminál, ale proměnná linka.

ⓘZ bezpečnostních důvodů po připojení k místnímu 
zařízení Wi-Fi doporučujeme zařízení deaktivovat 
nebo chránit hlasovým přístupem nebo AP 
(přístupovým bodem).
ⓘChcete-li obnovit tovární nastavení zařízení, 
nejprve stiskněte tlačítko Control na 10 sekund.
ⓘChcete-li aktivovat přístupový bod, připojte k zařízení 
Bluetooth, nejprve po dobu 5 sekund nemačkejte ovládací 
tlačítko.
ⓘSvorku L zařízení nepoužívejte k napájení jiných 

zařízení
Ujistěte se, že používáte napájecí zdroj 110-240 V~ 
(obr. 1):
1. Liga nabíjecích obvodů ke svorce zařízení a 

nulovému kabelu.
2. Připojte aktivní kabel ke svorce L zařízení.
3. Připojte neutrální kabel ke svorce N na zařízení.
4. Připojte spínač nebo tlačítko na SW svorku zařízení 

nebo kteroukoli z L svorek, které zařízení 
nepoužívá.

Používejte zdroj 24-30 V⎓ (obr. 2):

ⓘMějte na paměti, že měření výkonu není 
nepřetržitě dostupné.

Shelly Cloud Inclusion ⓘPřed další aktualizací byste měli:
• Wi-Fi 2,4 GHz
• Kompatibilní s připojením Matter k internetu

• Připojení mobilních zařízení k funkci Bluetooth a 
instalace kompatibilní aplikace od Matter

1. Stisknutím tlačítka napájení zapněte a vypněte 
reset/obnovení do 5 sekund.

2. Naskenujte QR kód. Zpráva se objeví na obrazovce.
3. Dokončete proces podle pokynů na obrazovce.

ⓘ Pro zobrazení podrobností zadejte QR kód. Při 
resetování kódu jej může uživatel změnit ručně.

Zařízení lze monitorovat, ovládat a konfigurovat prostřednictvím naší 
služby rezidenční automatizace Shelly Cloud. Službu můžete využívat 
prostřednictvím naší mobilní aplikace pro Android, iOS nebo 
Harmony OS nebo prostřednictvím libovolného internetového 
prohlížeče nahttps://control.shelly.cloud/. Pokud se rozhodnete 
používat zařízení s aplikací nebo službou Shelly Cloud, můžete najít 
pokyny, jak připojit cloudové zařízení a ovládat jej z aplikace Shelly 
bez použití průvodce aplikací:https://shelly.link/app-guide.

FR

Řešení problému
Pokud máte problémy s instalací nebo provozem 
zařízení, podívejte se na jeho stránku se základními 
znalostmi:
https://shelly.link/1PM_Gen4

NEBO VLOŽIT
V PRODEJNĚ

Specifikace
Prohlášení o shodě Fyzikální

• Rozměry (výška x šířka x délka): 37x42x16 mm /
1,46 x 1,65 x 0,63 palce

• Hmotnost: 27 g / 0,95 oz
• Maximální utahovací moment šroubů: 0,4 Nm / 

3,5 lbin
• Průřez: 0,2 až 2,5 mm² / 24 až 14 AWG (bílá, modrá, 

zelená, žlutá)
• Diizolovaný průměr: 6 až 7 mm / 0,24 až 0,28 
palce
• Instalace: Počítačová konzola / počítačová konzole
• Materiál: Masivní dřevo
• Barevná paleta: červená 
Srodowisko
• Skladovací teplota: -20°C až 40°C / -5°F až 105°F

• Ochota: od 30 % do 70 % vůle
• Maximální výška: 2000 m / 6562 ft

Společnost Shelly Europe Ltd. prohlašuje, že rádiové 
zařízení Shelly 1PM Gen4 vyhovuje směrnicím 
2014/53/EU, 2014/35/EU, 2014/30/EU a 2011/65/EU. 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici 
nejpozději na internetu:
https://shelly.link/1PM_Gen4_DoC 
Výrobce:Společnost Shelly Europe Ltd.
Endereço:51 Cherni Vrah Blvd., budova 3, patra 2-3, Sofie 
1407, Bulharsko
Telefon:+359 2 988 7435 E-mail:
podpora@shelly.cloud oficiální 
stránky:https://www.shelly.com
Další informace naleznete v kontaktních údajích poskytnutých 
výrobcem na oficiálních stránkách.
Všechna práva vyhrazena.

NEBO VLOŽIT
V ODPADU

B2502

Přidejte zařízení Zigbee
• Chcete-li zařízení přepnout z firmwaru Matter 

(výchozí) na Zigbee, stiskněte 5krát tlačítko reset. 
Zařízení zůstane ve spojce 2 minuty.


